
:⑧'«
feitura de .r

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N' 02/2o23-SEINFRA

ESTADO DO CLARA - PREFEITURA NTUNICIPAL l)E TIANGI.JA - SECRE'
INFRAESTRUTURA -- AVISO l)E TONIADA l)IC PREÇOS N" 02/2023-SE
Secretaria de infraestrutura, por meio da Comissão Permanente (]e Licitação, co}
interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 13 de abril de 2023, na sala
da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Níoita n' 785, Bairro Nenê Plácido
documentação de habilitação e proposta de preços para a Tomada de Preços n" 02/2021

CON'l'RATAÇÂO DOS SERVIÇOS DE coNSTKUÇAO DE UMA PRAÇA NO CI
MUNICÍPIO DH TIANGUA(NA LOCALIDADE DAS ANTIGAS t)EPENDI
MERCADO MIJNICTPAL). O Editalpoderá ser obtido junto à Comissão, no endereç(
08h às 17h, nos dias úteis, e nos sitas: www.tce.ce.gov.br/lícitacoes e www.tiangua.
Tianguá-CE, 27 de Março de 2023. Tiago Pcrcira Andrade e Vasconcelos -- Presidente d
dc Licitação.

ARIA DI
NFliA. A
.mica aos

rcuniocs
ng t.iá -C l

Sl=lINl;RA
\TR(') 1)o

IAS l)O
:teima, das

c .go 'ç' .br/
Comissão

Trago IXcrcira Andrade e Vasconcelos
Presidente da Comissão dc l.imitação

Av. Mnises Moita, 785 - Nenê Plácido - CE[': 62.327-335 - Tianguá - Ceará wwu,.tiangua.ce.gov.t
CNPJ; 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.92Q.167-1 - Pane: (88) 3671-2888



DIÁRIO OFICIAL. í)o leS'l'A[)0 l SÜRll F ANO XV N"o6Í) IFORTALEZA, 28 DE N'MARÇO !023

Estado do (:Cara -- Consórcio Púh]ico dc Süút]c dn N]icrorregião dc (.:rato - Aviso de Licitação - Pregão ]']]ctr(\Rico n' 2ii23.{).3.] 6. Ob.jei
preços visando Ruttíra e eventualnquisição dc medicamentos (controlados e nàa controlados) para atender as necessidades da Policlínica Bárt
Alcncar e da Policlínica Aderstln Tapares liezerrü. unidades de saúde gerenciados pelo (:onsónio Publico dc Saúde da N4icrnrrcgião dc (:r:
conforme espcciúicações dcta]hadas constantes nn Temia dc Referência. Data c horário dc Recebimento das propostas: í)0:00 h du dia 29.'0].''2(
}rasilia) até as 23:59 h d(.} dia 12 'n4/'2023 (horário de Brasílta). Aberhira das Propostas de Preços: t)8:0flh do dia t 3./(H/'2023 (hlnrário dc Brasí

da sessão: lü:00 h do dia 13''04/2023 (horário de Brasilia). \xxxm'.bllcompras.org.br, O Editalp(Hera scr adquirida no n\esmo endereçc} ot] n
das Licitações no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou https://cpsmcíatn.cc .Rov.br/- Grato/CE. 27 '03/2023 CÍccftl Lensmar Parente Gnmrs

ESTAI)0 t10 CB.ARA - PREFEll'URA l\tl'XICTPAI. l)E \0\'.A OT.l\1).4. - E)(TR/\TO DO }'RllULIRO I'LRlç10 .-\[)I']']VO -
2.0].12.02-FG Processo: TOMAI).A DE PREÇOS n" 2021.1n.27.01-TI' Objeto da Licitação: CONIRAIAÇÃo 1)L E\'lPRESA lisa

PARA EXECt;ÇÃO DA OBRA DE PAVIN4ENTAÇÃ0 F.b{ PEDRA TOSCA S./ REJt.)NTAlçIENTO NA SLIDE DO lçlUNICIP10 DE NOVA
N A F'ORMA DO CONVÉNIO N' 031/RIBA r)ES/2021. Ohleto do Aditivo: Prorrogação do prazo dc vigência do contrato original. Contratar
do Município dc Nova Olinda/('E. Cnntratadâ: T)RENA CONSTRUÇÕliS li LO(:AÇ'Õl:S EIRELl--lçll!. Novo Prazo dc Vigência: até 19 de
Novo Prazo dc lixecução= itté 19 de maio dc 2023. 1)ütu Adntvo: 20 de maio de 2022. Ampara Legal: Lci n' R.f)f fl dc 21.0fi.93. art. fil, Ai't
4'. Cicero Thalllson Ferntindes Percir - Ordenador de Despesas do Fundo Geral

.iio dc 2013
incisa IV. $

Estado dn Cerra - Prefeitura lblunlcipnl tlt' liorquilhü - Aviso dc Licitação - Pregão Elctrânico N' !{)23.03.22.001. .A Prctbiltlra
Forquilha, localizada na Av. Criança Dente Vülério. 481 - Centro - Forquilha/CE. toma público que sc encontra à disllosiçào dns interessa(
Pregão F[ctrâniccn N" 2023.0}.22.00] , Guio objcto é o ReBistro dc Preços para fitturas c cvcntuais aquisições dc lnatcriais gránlclls c afins l
cccssidades dü Secretaria dc Saúde e demais IJnidades Administrativa participantes/interessadas dtl lblunicípio de Forquilha/CE. con íomic

em anexo parte integriLnte deste processo, qtlc sc realizará no dia ll de abrilde 2023 (11./03/2n23). às 14=30hs. A licitação será realizada no s
w w.bbmnetlicitacoes.com .br ( Bolsa Bmsitcira dc Mercadorias - nnx'íwu'D, Re ferido Editalpoderá ser adcluirido no endereço acima, a parti

publicação. nn horária de exllediente iit} público. l-'orquilha/CE, 27 dc março de 2023. Pregoeiro.

icipal dc
flditat dç

llcci nicüçõe s
:ndcr as

data desta

Estado dn Cenrá - Prefeitura \lunicipnl tlc k:usébin
N' l0.001/2023-PERP. órgão: Preféi

Chihe de l

Estrato da Ata de Registro de Preços N" ílt3/2023
CNP.l N" 23.5ri3 .067-'0Wl-30. n
.290;00n2-11. vcilcednra do TtentOI lli) V

Pregão Eletrânicn./Ret:i
Níut\icipal (le Seg

t$ SS4.450.fi

tle Preç
I'uhlicii
thrn

Vigência: 12 (doze:

023. Procedimento Lia
ro milquatrncentos e cinquenta reais). Estimado para o Ferindo de Vigência d;] At;} íle í cgisl

Pregão F[ctrõnicn.,'Rcgistm dc Preços N" t O.OO1/2í)2]-1'FR]'. Obicto: Rcgis

Prefeinira \Íunicipalde Eusébtu: O Gerenciüdor da Ata: Jogo Basco e Silvo Abraço.

d d tdcquadn pari
icscs cnntad(

tdc tla disciplina dc tiro dcfcnsil
iluni da Ata de Reaistrn de Píeci

d
de asse

paç
dn rlP

A

lra Nlunicipaldc Eusébio
llousc - CN P.1: 01.38

dn Sccrr

ração tla pti

irç
scrv iç
hio.
iFVâ Ihf'ornecedor: Evaldtl(3onçal

ipais do Nlunicipio

Estado do Ceará feitura Nlunicip8lde C:arnHubal iso de Licitação - Pregão Elctrõnicn 'V" l)l.00fi/2í)23-PE. A Prcgncira Otic
Carnaubal.'CE, toma público para conhecimento dos interessados, o rcccbimcnto das prtJpostas \ irhinis rio endereço tb'ww.licitacoes-e

]oravanl© estendido üté dia 12 de Abrilde 2023 às ORh00m ( horário de Rrnsília.,'DF}. cujo o objeto é a conlntlnção dos serviços de comunic
]igilal. com geração e tratamento dc contei'iria publicitário de átKlio e vídeo e gestão de redes sociais das di\-farsas Secretarias do l\.lunicipin d-
O retêrido editalcstá à disllosiçào dos interessados, na PreHeituniMunicipalde Carnauhal./CE -- actor dc Licitações, situada na Rua Prcsidc
(.:entro, nos dias úteis das 08h00rnin ãs 12hnOmin. ou através do site TCE: http://www.tcc.cc.gov.t)r.'licitacncs. nitaitldn através dn gire u

br. Cnrnliubal- Ct« 17 dc l\março dc 2023. Adrlana Passos de t ,ima -- Preferira.

v4unicíllii'i

marketi n g
leal-( :E

:dia. }'sc
MISTO

F% C12ml

.0

l:stadn do Gentil - Prefeitura Nlunicipal dc l)frutado Irapuan Pinheiro - Avisa de Licitação - Pregão Eltlrânicu N" 2023.03.24.1.
Licitação torna público torna público que a partir das 16:00 horas dtl dia 2R de Março de 2í}23. estará disponívelpara Q (:adastramenl
I'raças referentes ao Pregão F.lctrõnico N' 2023.03.24.1, Guio obJcto é o Rcgtstro dc Preço visando aquisição dc diversos materiais dc consilm
dministrativo c outros} e perniitncntc c afins, de interesse dtlSecretaria da Educação do hfunicípio dc Dcllt

Data de Abertura das Propostas: 14 dc Abrildc 2023 dns 08:0n às 0R:3{lhoms (}lorário de Rrasíl
21)23 às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF). O edital poderá scr adquirida nos dias úteis. das (18:0Í) :'is

Puderes, 75, (:entro, Dep. Irapuan Pinheiro/CF, ou através do si
de Sonsa -- Presidente da CPL

Pmh

'postas d
;llcdicnl
ificaçe
de Abr

I'ré
b'citar

.t

2:0í) hnras (llnrário local
w»w.bll.org.br. Deputado Trapusn Pinheiro/(I'E, 24.03.2023. Antonio l

Data da t)ispui de Preçti

Estado do Ceará -- Prefeitura l\lunicipül dc Paraipaba -- Aviso de l,imitação -- Pregão l:lttrântco N'. í109/202.1 - SRP. O Pregoeiro d
Püraipaba/CE. toma público para conhecimento dns interessados a abertura do Pregão Eletrõnic'o N'. onq/2r)23 - SRI'. ctlio ob.je

Paniipaba..'(:E. Início do acolhimento das propostas dc preços: 28,''03/2023. Data dc ahcrliira das l)rnpnctas dc Tsrcços: 11/04/2í)23

etrõnicos: llu v.bhmnct.com.br; xbww

R
d dc dadÇ

d citacãí} deverá lc\ ad á le R .liso

Pregnel

ípit] d
de Preço
\d unicipii

l ires sil

bits \' ici r.gov.br; uww.pan\ipaba.cc.gov,br. Paraipal)ti/CI.. 27 dc março dc ZÍ)23. t'rancisco I':clunrtli

Esta(to do C'e:ini -- Prcltiturn l\lunicipaltlc TiünEuá -- Secretaria de Infraestnitura -- .-\+,iso de 'l'om:ida dc I'rcçns N" 02/2023-SFINFR
de Itlfi'tieslnitura. lx)r meio da ('omissão Pcnniincttte de Licitaçàl}. c'umunica aos interessados que estiirá recebendo até às t}8h3{)tnin do dt
n23, na sala de reuniões da Comissão de LiciUção. sito à Av. Moisés Nloita n' 785, Bairro Ncnê Plácido -- Ttangiiá-('E. doctimcntaçã{
proposta de preços para a Tomada de Preços n' 02/2023-SEINFRA -- cnntrataçãn dns serviços de cnnstmçãn de uma praça tu] centro d{

Tianguá (na localidade das antigas dependências do N4ercado \'municipal). O F,dilalpn(terá ser obtido .junto ã (;omissão. no endereço ac
7h, nos dias úteis, c nos sitas: www.tcc.cc.gov.br/licitiicocs c www.ttangua.cc.gov.br/. I'innguii - CE. 27 tlc 'Vtarço de 2t)23. '1'lago Fere

\-'asconcelos -- Presidente (ta Comissão de l.iciltição.

=rclnrii\
.le abril cle
ihililnçào
ilcipin (]

í}8h às
ndrade e

Estado do Ceará - Prefeitura l\lunicip81 de l,imoeiro do Norte - Aviso de Licitação - Pregão Elctrânico N' 21)23.2303.002-SET\-íEB. (
nciro do Norte. através du scu Pregoeiro. toma público aos interessados quc realizará Prcgãn Elctrõnico N" 2023.23(13.0{12-SEN{EB, pa

I'ruços visando futura e evcntualaquisição dc kits escolares. a serem distribuídos aos alunos matriclilados nas csccllâs da Rede N-fuuicipal
ldcr as nele«idades da Sccrctaria de \]unicipa]de Educação Biisica do ]ylunicipio de Limoeiro do Norte/Cli. A partir da data 29 de mal

9:00min, horário dc Brasilia. está abcrtn o prazo para cadastramento de proposta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. prazo c
l)am cadastro de proprlsta: ]9/04/2023. às 09h:00min. Início da Sessão de Disputa: 19/04/2023. às IOh:00min, para maiores informações pr( c
nuniões da Comissão, Rua (:cl. .Antõnio Jnaquim n' 2121. Centro -- T.imneiro do Norte -- Ceará. nos horários dc 08hOílmin às 13hOí)min, (

do site: T(:E - Tribunaldc (:ont8s dn Estado do Ccará. l.Imoelrn do Norte/CE. 27 de março de 2023 - Pauln Vlctnr F8rtns Pinheir

plo d
Rcgistro d

:023.

d
leis. n

I'regneirn

ESTAI)O DO CE..\RA - C.\NI..\RA TVIUNICIPAL DE UBAJARA - A\;lSO DE LICIT.AÇÃO - PREGÃO ELETRÓNICO N' 004/'2i
CÂN4ARA MI.JNICIPAL DL UBAJAR.A-, através d0(8) scu(ua} Pregoeiro(a), toma público quc realizará às 0{):00, do dia 12 de Abril de 2ii

iónico https:/./compras.m2atecnolngia.com.br/, PT{EGÃO llLETRONTCO n' 004,/2023-PE. Ob.feto: AQt.JiSiÇÃO T)R íll (IJ\4) Vl:
})ASSEIO. 7ERO KTq. PARA ATENDER AS NllCESSIDAI)[!S DA ('AMARA h.]UNt(:EPAL ])]! U]IA.]A]</\,/('E. O cditii]c seus al}
btidos nos endereços cletrânicos https://compras.m2ntecnologia.com.br./. Intclrmações pelo telethne: (88) 3634-1246 ou no endereço

Gonçalo Euf'nisto, 412 - Dep. ( iri calva C:testa. IJhajara/('E, 27 dc N4arçn dc 2í)23. h'IA"gl.JET. N{FSST.4.S (:oST.A - Pregoeiro(a}

PE. o{A)
ndereço

,o TIP( )
rão scr



alu sala slBldsaq solpgu a sw
-atlbad sos$oü sop wilnw 'tun

t-soda! g anbaad sopçuopuW
sop ol51n(nulo e %ot' e

auod oualü)ad anb sobra se woo 'olhes ope11e o oilal ma+ anb op aeplt\osap
oçu woq g l.sooRJlod sosstuwdmoa e aapuale. eiud

'suaun sm$ o lqp8 o U-+illes ep qd131uinH op sounlar+.lsqluQ.8 lspo$ OBàqoid epl ""h-----"T

i :lau 'ezoz ® tlNe ep L} qp op 'lIgO;«) % çiezlew mb aa1lqOd BtH 'fplailea6aid {en)nn

" '-'//;'' 111 j

aolpgu ap sqi

-ap samlm sacou se alü ei.late
'oluqua ou 'oad op ae3eüaHe
ep apeplssnau é apuaaldmoo
anb wowisap a13 '1nJ wed ep
-'qInSUO3 V71 BIad OPBIOqEP

'm

Jopwaaao8 o noa!)ua (J.ad) olptxçlD opaqoE oila3ald-n O

'(Ruiu) !pepD
elEun.g ep a e3uep3 ep OB3eputu p nlwnsse(Id) soleW
ap sauog opunup Teiapa} opé3ndap-xa o 'saque sela

aiuaoaü apQn um ap sopep
nop/laú olnçóiapv 'N8D Q!\ad O
olpç& ç ulaiuo e)s!/La4ua UQ

'ltsu8 olad so8aadtna sop %ot'

-as 'eplpaw y 'sapeaiad slqld

'o&m op opuieslaaad
,tneüeqe e snli11od sepuiewap $v '(emepepl3) ue8Jql.
!uwoW ollalud-mlü-xa op oqty 'ueaaql. tFlsopv ap ae8n{
ou opeamou opôs eueq 'wrRlalaJd ep a opelsg op niqo ap
io+as opd sua8essed woa o.qaqua8ua un 'oBatReuneÜ zlnl
'oalaue! ap UBeqslutlnpe euiqpa eu e3atpnu'aod opeé③d-soq ap seualua3 ap o)uawutFHI

o a apges ap stwolssgaid ap

-Bsm ep opun8as 'ulüB
'ewaalu3 ep leuoow :lelaPles
osld orou op ol5queldun e atü
noalagp 'oasioueÀJ oluçNapv
'(}m.i) slqldsoH 4p" eaialFeag
ogâempaH ep HuaplsaJd O

'8 puol8azep ouçiaxon eaed (8$d) suaqn8 ./""\
olqçJ aopeaam o epeswd eueww eu {loolpu! alg { 'l
'sü!:illod sao3elnoD.n sen a3uaunsualu! op©uamp l J
-ow as mH '(l(Id) 03=es ?sof 'Bale»qJ ap a:llqaüd \..../

Oluvs ]a s0311ilod
SOINgnlAON SO

uia8euuaElug
uu %ot' 9+u aP

oçssiuiap aieaa8
apod osld

0WHIJ

-''';@wm

 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE

SECRETARIA MUNICIPAL DEINFRAESTRUTURA ' LICITAÇÃO SO DE TOMADA DEP {ÉÇO
02/2023.SEINFRA/2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE INFkA
- AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N' 02/2023-SEINFRA. A Secretaria de Infraestrutura
Comissão Permanente de Licitação. comunica aos interessados que estará recebendo até às
dia 13 de abrilde 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés t
Bairro Nenê Plácido - Tianguá-CE. documentação de habilitação e proposta de preços para
Preços no 02/2023-SEINFRA -- CONTRATAÇÃO DC)S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE
NO CENTRO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ (NA LOCALIDADE DAS ANTIGAS DEPENE
MERCADO MUNICIPAL). O Editalpoderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima
17h, nos dias úteis, e nos sites: www.tce.③.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/ . Tiangl
Março de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos -- Presidente da Comissão de Licitação.

dapor

moita
T- ::g"-r"'JMA P

:'NelAS bÇ
08h às

IE, 27 de

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO em cumprimento da RATIFICAÇÃO precedida. faz publi( ar, o extrata
resumido do Processo Administrativo n' AD 05/2023-SEMED, a seguir: Objeto: ADESÃO EM ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE LIVROS DIDÁTICOS PARA O FUNDAME NTAL ANOS
INICIAIS E FINAIS. A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE. em favor da empresa: 01 INOVE EDUCACIONAL EIRELI -- JNOVE
EDUCACIONAL - TOTAL GLOBAL; R$ 267.800,00 Íduzenfos e sessenta e safe mif e o/fo{ ;enfos reais)
Fundamento Lega[: art. 15 da Lei n' 8.666/93. Processo Administrativo N' AD 05/2]23-SEMED.
Ratlülcado pela SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO. Na data de 21 de MARÇO de 2023. f\NA VLADIA
MOREIRA NUNES BARBOSA, SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO . LICTTAÇAQ - EXTRATQ DE PUBLICAÇÃO: 05/2023 ÉMED/2023

1 8Êg SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - ESTRATO DE PUBLICAÇÃO: 031802-SE
A Secretaria Municipalde SAÚDE do Município de Tianguá torna público o extrato do QUAR
contrato N' 031802-SESA, decorrente da Dispensa de Licitação N' 03.18.01/2019-SECA
LOCAÇÃO DE OI(UM) IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA UBS - BAIRR
XAVIER(ANTIGO BAIRRO FRECHEIRAS) JUNTO A SECRETARIA DE SAUOE DO ML
TIANGUÁ.CE. CONTRATADA: MARIA HELENA DA SILVO. VALOR MENSAL O valer mens
passará de R$ 1.442,21 (um mne quatrocentos e quarenta e dois reais e vinte e um centax
1.495.94(um mil quatrocentos e noventa e cinco reais e noventa e quatro centavos).
ORÇAMENTARIA: 06 02. 10 301 0181 2.046 Gestão, Fortalecimento e Expansão da Atenç
Saúde - PORTARIA N' 837, DE 12 DE ABRIL DE 2022 - 33.90.36.00- outros serviços de te
física. PRAZO DE DURAÇÃO; 12 (Doze) meses. ASSINA PELA CONTRATADA; MARIA
SILVO ASSINA PELA CONTRATANTE: REJARLEY VIEIRA DE LIMA. Tianguá/CE, 28 de mí

}A/2023

O Aditivo ao
;ujo objeto é
3 BANDIDO
NICIPIO DE
Ido contrato
os) para R$

DOTAÇÃO
io Básica de
:erro pessoa
HELENA DA
rço de 2023.

SECnErAnlA uunlcipALílóe EnUCAÇÃQ:+ uclrA$Ãül:' EXTnArolóa:tNSTnuMENTO coMI {ATUAL
21032301SEMED/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO do Município de Tianguá torna público o Extrato d(
Contratual NO 21032301SEMED. resultante da ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE PR
AQUISIÇÕES DE LIVROS DIDÁTICOS PARA O FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E FINAL
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE T
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
ORÇAMENTÁRIAS: 0503 12 361 0007 2.033 Gestão e Manutenção do Ensino Fundamental
ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.00 --MATERIAL DE CONSUMO - FONTE DE
FEDERAL. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembro de 2023. CONTRATA
EDUCACIONAL EIRELl- INOVE EDUCACIONAL ASSINA PELA CONTRATADA: EDSO
COSTA JUNIOR. ASSINA PELO CONTRATANTE: ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARB
GLOBAL R$ 267.800,00 (duzentos e sessenta e sete mne oitocentos reais) , Tiangu
MARÇO de 2023. ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA - SECRETARIA DE EDUCAÇA

Instrumento
:çOS PARA
;. A FIM DE
ANGU&CE
DOTAÇÕES
FUNDEB
RECURSO:

]A: INOVE
l PINHEIRO
)SA. VALOR
ã-CE, 21 de

AUTARQUIA:DÇ SECunANÇAwlKÀNSITO E tnANÉPÓnTE:+ LiciIAÇÃa !jEXTnAVa De coh TRATO;
28032301ASTT/2023

Assinado eletmn wmenlo pot Mana claúdia Rodüguos Gonçalves CPFn'D25 413 " am 281ü3/2023 17:01ü7rü picam n" lg?160D4 gi ãal

www.tiangua.ce.gav.br


